
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δ/νση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

50100 ΚΟΖΑΝΗ 

Αρμόδιος: Ανθ. Ευαγγελία ΖΕΡΒΑ  

�-  2461049873 

Τ.Κ. – 501 00  ΚΟΖΑΝΗ 

Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1079-α΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  

AΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πόλη της Πτολεμαΐδας την 07 & 08-06-2018 

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών (αποξήλωση παλαιών μεταλλικών  ιστών φωτεινής 

σηματοδότησης - ιστών ηλεκτροφωτισμού).   

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/99 παρ. 2 « Περί κύρωσης του Κ.Ο.Κ, όπως 

τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007 και Ν.4313/2014». 

2. Την υπ’ αριθ. 5970/ 18/1129816 από 05-06-2018 αναφορά-πρόταση του Τ.Τ. Εορδαίας. 

3. Το υπ΄ αριθ. 12477 από 05/06/2018 έγγραφο Δήμου Εορδαίας.   

Β.  Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των 

τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, λόγω πραγματοποίησης των 

αναγραφόμενων στο θέμα εργασιών,  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

ΑΡΘΡΟ 1
ο
 

1 Την απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός οδικού οχήματος: 

α)  Επί της οδού Ανανία Νικολαΐδη από την διασταύρωσή της με την οδό 25ης Μαρτίου έως τη 

διασταύρωσή της με την οδό Κων/πόλεως.  

Β) Επί της οδού Διοικητηρίου από τη διασταύρωσή της με οδό 25ης Μαρτίου  έως τη διασταύρωσή 

της με την οδό Τραπεζούντος.  

Γ) Επί της οδού 25ης Μαρτίου από τη διασταύρωσή της με οδούς Διοικητηρίου - Αν. Νικολαΐδη 

(προς Κοζάνη) έως την οδό Δήμητρας και από τη διασταύρωσή της με οδούς Διοικητηρίου - Αν. 

Νικολαΐδη  (προς κέντρο) έως την οδό Πτολεμαίων. 

Δ) Επί της οδού Μητρ. Ιωακείμ από τη διασταύρωσή της με οδό Κων/πόλεως έως τη διασταύρωσή 

της με την οδό 25ης Μαρτίου. 

2. Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων  από 08:30 ΄ έως 14:30΄ ώρα την Πέμπτη 07/06/2018 και  

από 08:30 ΄ έως 14:30΄ την Παρασκευή 08/06/2018. 

ΑΔΑ: 6ΔΘ3465ΧΘ7-1Β5



3. Η κυκλοφορία των οχημάτων δεν θα διακόπτεται αλλά θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων 

δημοτικών οδών. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 2
ο
 

Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 420 του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 

2696/99 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν. 3542/2007 και το Ν.4313/2014, αφού  πρώτα  τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση και 

ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα με μέριμνα του Τ.Τ. Εορδαίας.  

 

ΑΡΘΡΟ 3
ο 

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει με την δημοσίευση της σύμφωνα με το άρθρο 109 του 

Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και την τοποθέτηση 

σχετικής σήμανσης, εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύος του ανωτέρω μέτρου, η κυκλοφορία 

ρυθμίζεται με τροχονόμους.   

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ  

-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  

τοιχοκόλληση, δημοσίευση στον Τύπο και 

εφαρμογή (άρθρο 109 του Ν.2696/1999). 

-Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της 

απαιτούμενης σήμανσης και τη λήψη 

επιβαλλόμενων μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό 

απαιτείται. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

Με ευθύνη του Τ.Τ. Εορδαίας 

2. ΓΕΝ. ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΥΤ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T 

4.  Α.Τ.-Τ.Α.-Τ.Δ.Μ. ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

  

Κοζάνη, 06 Ιουνίου 2018  

Ο  Διευθυντής 

 

Χαράλαμπος ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής  

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΘ3465ΧΘ7-1Β5


		2018-06-06T11:06:59+0300
	Athens




